
 

 

  

              

Prot. elettronico 

                                                                                        Misterbianco, 26/01/2024 

 
 
 

Oggetto: Determina liquidazione spese coperture assicurative Incendio furto ed elettronica – CIG: 

Z0938FA476 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo delle coperture assicurativa di incendio- furto ed 

elettronica  dell’Istituzione Scolastica I. C. Pitagora di Misterbianco, con decorrenza dalle ore 24:00 del 

31/12/2023 e scadenza alle ore 24:00 del 31/12/2024;    

 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici, e successive modificazioni e integrazioni;    

 

VISTA la Linea Guida Numero 4 dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) sulle procedure sotto-

soglia; 
 

VISTA la Linea Guida Numero 2 dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) sui criteri matematici di  

valutazione delle offerte economicamente più vantaggiose;  
  

VISTA  la Linea Guida Numero 618 dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) sull’affidamento dei 

servizi assicurativi;  

 

VISTO il D. I. 129/del 28 agosto 2018 - Regolamento di Contabilità delle Istituzioni Scolastiche;  

 

VISTO il D. A. della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 – Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;   

 

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018, Regolamento di Contabilità delle Istituzioni Scolastiche, in relazione 

all’art. 43 comma 7, che classifica i servizi assicurativi come procedura di affidamento particolarmente 

complessa;  

  

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018, Regolamento di Contabilità delle Istituzioni Scolastiche, in relazione 

all’art. 45 comma 1, lettera d, trattante le competenze del Consiglio di Istituto nell'attività negoziale;   

 

 VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 2 del 20/03/2019 ed aggiornato con delibera del Consiglio di 

istituto n. 2 del 09/05/2022 (prot. n.4865 del 10/05/2022);    

 

VISTO il DL n. 76 del 16/07/2020 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale), c. d. Decreto 

semplificazioni convertito in L 120/2020;   il DL 77/2021, (c. d. Decreto semplificazioni Bis) convertito in 

Legge108/2021;  

 

VISTO  il Programma Annuale es. finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 2 nella 

seduta del 08/02/2023; 

  

VERIFICATO  che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di 

cui all'oggetto alle quali dover aderire ai sensi della Legge 24.12.2012, n. 228; 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PITAGORA” 

VIA F. Cervi, 4 - 95045 MISTERBIANCO - CT 

TEL: 0957556921 – FAX: 0957556920 

Cod. Mecc.: CTIC88200T  -  Cod.Fisc.: 93014730878 

E-MAIL:ctic88200t@istruzione.it - www.icspitagora.edu.it 

 

  





 

OSSERVATO  che per l’operatore economico uscente non costituirebbe rendita di posizione  la  disponibilità  

delle informazioni sui sinistri acquisite durante il pregresso affidamento, in quanto, per consuetudine di mercato, 

tali informazioni non vengono richieste per la configurazione dell’offerta;   

 

ASSEGNATO con prot. n. 11580 del 24/10/2022 l’incarico triennale di assistenza tecnica alla società di  

brokeraggio Logica Insurance Broker Srl, in qualità di intermediario che agisce su incarico del  

cliente come da articolo 109  lettera B del D. Lgs. n. 209/2005, Codice delle Assicurazioni; 

  

VISTO il verbale di aggiudicazione  per il triennio 2023-2025 Prot. n. 14689 del 28/12/2022 con la Helvetia    

 S.P.A.;    

 

VISTA  la determina di aggiudicazione prot. n. 14691 del 28/12/2022; 

 

VISTA  la comunicazione di aggiudicazione prot. n. 14692 del 28/12/2022; 

 

  

  

DETERMINA   

 

• di liquidare la spesa di € 1.200,00 relativa alla fornitura indicata in  

oggetto, all’ Aggreg. A 01/01  del programma annuale E.F. 2023; 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di trasmissione elettronica di regolare 

fattura;  

• di affidare al D.S.G.A. dell'istituzione scolastica l'adempimento di quanto contenuto 

nell'art.11 del vigente Regolamento di contabilità (D.A. 7753/2018). 

• La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo online sul sito web dell’Istituto. 

 

Responsabile del procedimento: il dirigente scolastico Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello. 

 
 

  

                                                                                                                  

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             Prof.ssa  Giuseppina Maria Licciardello                                                                                              

                                                                                                  (Firma digitale) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA:      AA   MAURIZIO RIZZO         TEL. 0957556922      

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  DSGA AGATA CAVALLARO TEL. 0957556926     

 


		2024-01-26T12:59:11+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO




